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ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 

Η διεύθυνση μας ενδιαφέρεται  για την  προμήθεια βιβλίων για την «Συμμετοχή της δημοτικής 
βιβλιοθήκης του Δήμου Λαρισαίων στη Καλοκαιρινή Εκστρατεία Ανάγνωσης και 
Δημιουργικότητας 2017 της Εθνικής Βιβλιοθήκης» με την διαδικασία της συλλογής προσφορών και 
καλεί τους ενδιαφερόμενους να καταθέσουν σχετικές κλειστές προσφορές σύμφωνα με: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 ( ΔΚΚ) 
4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 
5. Τις τεχνικές προδιαγραφές και τον προϋπολογισμό της μελέτης που 
Επισυνάπτεται. 
 
Η πρόσκληση αφορά την  προμήθεια βιβλίων για την «Συμμετοχή της δημοτικής βιβλιοθήκης του Δήμου 
Λαρισαίων στη Καλοκαιρινή Εκστρατεία Ανάγνωσης και Δημιουργικότητας 2017 της Εθνικής Βιβλιοθήκης ». 
 
Προσφορές γίνονται δεκτές την 12/05/2017 ημέρα Παρασκευή και ώρα:12:00, στη 
Δ/νση Αθλητισμού Πολιτισμού & Κοινωνικής Πολιτικής Τμήμα Υποστήριξης 
του Δήμου Λαρισαίων με την ένδειξη: «Προσφορά για την  προμήθεια βιβλίων για την «Συμμετοχή της 
δημοτικής βιβλιοθήκης του Δήμου Λαρισαίων στη Καλοκαιρινή Εκστρατεία Ανάγνωσης και Δημιουργικότητας 
2017 της Εθνικής Βιβλιοθήκης», στη Δ/νση: Ρούσβελτ & Οικονόμου εξ Οικονόμων 8Α  3ος όροφος, 
Τ.Κ. 41222, πληροφορίες στα τηλ.2410625121 
Ο συνολικός προϋπολογισμός για την  προμήθεια βιβλίων για την «Συμμετοχή της δημοτικής βιβλιοθήκης 
του Δήμου Λαρισαίων στη Καλοκαιρινή Εκστρατεία Ανάγνωσης και Δημιουργικότητας 2017 της Εθνικής 
Βιβλιοθήκης »που επισυνάπτεται, ανέρχεται στο ποσό των 1.119,49€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Το κριτήριο για την κατακύρωση της προμήθειας είναι η χαμηλότερη τιμή. 
Για την αξιολόγηση των προσφορών λαμβάνονται υπόψη τα παρακάτω: 
1. Η οικονομική προσφορά των συμμετεχόντων θα είναι σε κλειστό φάκελο και θα 
παραδοθεί στην υπηρεσία. 
2. Υπεύθυνη δήλωση ότι η προσφορά είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές 
των προσφερομένων ειδών. 
3. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης απορρίπτεται. 
4. Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις 
τεχνικές προδιαγραφές απορρίπτεται . 
5. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής των τιμών κρίνεται ως απαράδεκτη . 
6.Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, 



παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω 
δικαιολογητικά: 
α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση αφορά ιδίως: αα) στις 
περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών 
(Ο.Ε. και Ε.Ε), τους διαχειριστές, ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), 
τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 
β. Φορολογική ενημερότητα 
γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ. 2 του Ν. 4412/2016) 
Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει με Απόφαση Δημάρχου βάσει των διατάξεων 
του Ν. 4412/2016 και του Ν. 4441/2016. 
 
 
  

Η Εντεταλμένη  
Δημοτική Σύμβουλος 

 
 

Δέσποινα ΑΡΑΠΚΟΥΛΕ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ & ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
 

Η Διεύθυνση Αθλητισμού Πολιτισμού & Κοινωνικής Πολιτικής επιθυμεί την  προμήθεια βιβλίων για την «Συμμετοχή της 

δημοτικής βιβλιοθήκης του Δήμου Λαρισαίων στη Καλοκαιρινή Εκστρατεία Ανάγνωσης και Δημιουργικότητας 2017 της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης».  

Ο Ενδεικτικός οικονομικός προϋπολογισμός για την προμήθεια των ειδών αυτών, όπως αναλυτικά αναφέρεται 
ανέρχεται περίπου στο ποσό των 1.119,49€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και όλων των νόμιμων κρατήσεων και 

φόρων, ενώ η πληρωμή του αναδόχου προμηθευτή θα γίνει με την έκδοση τιμολογίου και εντάλματος πληρωμής από 

το ανάλογο τμήμα του Δήμου Λαρισαίων. 
Περιγραφή των προς προμήθεια βιβλίων και ενδεικτικός προϋπολογισμός 

 

Α/Α Συγγραφέας Τίτλος Εκδότης Είδος 
Τεμά
χια Ποσό 

1 Astrid Desbordes Η αγαπημένη μου αδελφούλα Κόκκινο Παιδικό 1 9,34 

2 Ροδούλα Παππά  Αριθμητάρι Νεφέλη Παιδικό 1 12,17 

3 Χριστίνα Νάκου Ιστορίες της τέχνης για παιδιά Άγρα Παιδικό 1 17,83 

4 Δημήτρης Μπασλάμ Πιθανότητες Πατάκης Παιδικό 1 7,55 

5 Olivier Tallec Λουδοβίκος ο πρώτος Angelus novus Παιδικό 1 12,6 

6 Ana Campou  Το μεγάλο κόλπο του Χουντίνι Polaris Παιδικό 1 12,45 

7 Trudy Ludwig  Το αόρατο αγόρι Λιβάνης Παιδικό 1 8,4 

8 Edward Berry  Τέσσερις σωματοφύλακες και μισός Μεταίχμιο Παιδικό 1 12,55 

9 Edward Berry  Το χαμένο βιβλίο Μεταίχμιο Παιδικό 1 11,51 

10 Carrie Ryan  Ο χάρτης για παντού Μάτι Παιδικό 1 14,15 

11 Otfried Preussler Το μικρό φάντασμα Κέδρος Παιδικό 1 7,08 

12 Συλλογικό Κοίτα Γράφημα Παιδικό 1 5,66 

13 Brendan Wenzel Όλοι βλέπουμε την ίδια γάτα Πατάκης Παιδικό 1 11,23 

14 Jane Goodall Ο αετός και ο τρυποκάρυδος Πατάκης Παιδικό 1 6,32 

15 Mike Kenny Το αγόρι με τη βαλίτσα Πατάκης Παιδικό 1 8,21 

16 Jerry Spinelli Σταργκερλ Πατάκης Παιδικό 1 9,34 

17 Jane Goodall Οι νεαροί χιμπαντζήδες του Γκόμπε Πατάκης Παιδικό 1 10,19 

18 Julia Donaldson Ο Ξυλαράκης Ίκαρος Παιδικό 1 12,17 

19 Αργυρώ Πιπίνη Μελάκ Μόνος 
Καλειδοσκόπι
ο Παιδικό 1 15 

20 Λώρη Κέζα  10 ημέρες στην τρελογιαγιά Μεταίχμιο Παιδικό 1 10,38 

21 Beatrice Alemagna Μια μεγάλη μέρα του τίποτα Κόκκινο Παιδικό 1 14,06 

22 Jon Klassen Βρήκαμε ένα καπέλο Κόκκινο Παιδικό 1 11,79 

23 Abby Hanlon Μια αληθινή φίλη Μεταίχμιο Παιδικό 1 9,34 

24 Matt de la Rena Οδός Αγοράς, τέρμα Polaris Παιδικό 1 6,79 

25 Πάνος Τσερόλας Στα ίχνη του Ντουκουζούρι Κέδρος Παιδικό 1 8,3 

26 
Αντώνης 
Παπαθεοδούλου Τικ τακ Ίκαρος Παιδικό 1 12,17 

27 Κλαίρη Γεωργέλλη Ποιος έκλεψε τον ήλιο 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 11,31 

28 John Jory Καληνύχτα λέμε 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 11,31 

29 Marten Sanden Ένα σπίτι χωρίς καθρέφτες 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 12,25 

30 Lauren Child Διάλεξε το δηλητήριό σου Πατάκης Παιδικό 1 15,66 

31 Luigi Ballerini 
Η δεσποινίς Ευφορβία και το 
ζαχαροπλαστείο της σοφίας Πατάκης Παιδικό 1 8,02 

32 Sara Hurst Φτιάχνουμε κτίρια; Πατάκης Παιδικό 1 8,3 

33 Andres Guerrero Ο μικρός γίγαντας Αιώρα Παιδικό 1 10,19 

34 Christopher Corr Ένα σπιτάκι για όλους 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 12,74 

35 Jonny Duddle Γιγαντόσαυρος Πατάκης Παιδικό 1 7,26 



36 Gary Northfield Στην αρένα με τους ρωμαίους Ψυχογιός Παιδικό 1 10,47 

37 David Walliams Η ξεδοντίατρος Ψυχογιός Παιδικό 1 12,55 

38 Patricia Hegarty Το ποτάμι 
Εκδοτική 
Αθηνών Παιδικό 1 11,79 

39 Συλλογικό 
Γιατί οι πλούσιοι γίνονται όλο και 
πλουσιότεροι και οι φτωχοί φτωχότεροι  Χαραμάδα Παιδικό 1 9,43 

40 Mary Hoffman Το πιο μεγάλο βιβλίο για τις οικογένειες Ίκαρος Παιδικό 1 13,11 

41 Judith Kerr  Η τίγρη που ήρθε επίσκεψη 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 11,31 

42 Αργυρώ Πιπίνη 
Καλοκαίρι, φθινόπωρο, χειμώνας, άνοιξη, 
καλοκαίρι Πατάκης Παιδικό 1 9,91 

43 Davide Cali  Δεν έκανα τα μαθήματά μου γιατί… Πατάκης Παιδικό 1 9,15 

44 Leo Lionni Το όνειρο του Μάθιου Πατάκης Παιδικό 1 8,21 

45 Leo Lionni Φρέντερικ Πατάκης Παιδικό 1 8,21 

46 
Αντώνης 
Παπαθεοδούλου Ο μύθος της αράχνης Μεταίχμιο Παιδικό 1 6,23 

47 Tracey Cordorey Τώρα Ίκαρος Παιδικό 1 12,17 

48 David McKee Ο Έλμερ κι ο αγώνας δρόμου Πατάκης Παιδικό 1 9,53 

49 Julian Clary Οικογένεια Μπολντ Πατάκης Παιδικό 1 9,34 

50 Αγγελική Ράδου Το ξύπνημα του Γκόλεμ Polaris Παιδικό 1 6,6 

51 Rolland Chambers Νέλλη - αναζητώντας τον Κάπτεν Πιμποντι 
Καλειδοσκόπι
ο Παιδικό 1 8,49 

52 
Ξένια 
Καλογεροπούλου Παραμύθια με την Ξένια Μάρτης Παιδικό 1 17,9 

53 Abby Hanlon Ο φανταστικός κόσμος της Ντόρι Μεταίχμιο Παιδικό 1 9,34 

54 Bernard Friot Χάλια διακοπές Μεταίχμιο Παιδικό 1 7,83 

55 Linda Sarah Φίλοι στον λόφο Ίκαρος Παιδικό 1 11,23 

56 Μαρία Αγγελίδου Οι στάβλοι του Αυγεία Μεταίχμιο Παιδικό 1 6,23 

57 Μαρία Αγγελίδου Ο ταύρος της Κρήτης Μεταίχμιο Παιδικό 1 6,23 

58 Μαρία Αγγελίδου Οι στυμφαλίδες Όρνιθες Μεταίχμιο Παιδικό 1 6,23 

59 Μαρία Αγγελίδου Η Λερναία Ύδρα Μεταίχμιο Παιδικό 1 6,23 

60 Deborah Ellis Μια γάτα στα τείχη Ψυχογιός Παιδικό 1 10,47 

61 Fransesca Sanna το ταξίδι Πατάκης Παιδικό 1 11,23 

62 Emmanuel Guibert Αριόλ, Ένας γαϊδαράκος όπως εσύ κι εγώ Κόκκινο Παιδικό 1 9,34 

63 Emmanuel Guibert Αριόλ, ο ιππότης ίππος Κόκκινο Παιδικό 1 9,34 

64 John Scieszka Φρανκ Αϊνστάιν και το ηλεκτροδάχτυλο Μίνωας Παιδικό 1 10,85 

65 F. A. Harrold Ο φανταστικός φίλος Μεταίχμιο Παιδικό 1 14,62 

66 Sophie Blackall Το δέντρο που κάνει μωρά Μεταίχμιο Παιδικό 1 11,51 

67 John Boyne  Το αγόρι στην κορυφή του λόφου Ψυχογιός Παιδικό 1 11,51 

68 Jeanne Willis  Η Αργυρώ γελάει Πατάκης Παιδικό 1 8,02 

69 Jeanne Willis  Το πρώτο χλουτς Πατάκης Παιδικό 1 8,21 

70 Daniela Romer Ο μικρός ιππότης Μεταίχμιο Παιδικό 1 11,51 

71 Skye Byrne Η δύναμη της φαντασίας του Χένρι Λιβάνης Παιδικό 1 10,28 

72 
Αντώνης 
Παπαθεοδούλου Ωχ χταπόδι λάθος πόδι 

Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 11,31 

73 Astrid Desbordes Αγάπη μου Κόκκινο Παιδικό 1 9,34 

74 Lauren Child Νιώσε το φόβο Πατάκης Παιδικό 1 15 

75 Dan Pilkey Οι περιπέτειες του καπετάν Βράκας (1) Ψυχογιός Παιδικό 1 8,3 

76 Kate Bernheimer Το κορίτσι στο κάστρο μέσα στο μουσείο Λιβάνης Παιδικό 1 8,4 

77 Eric Puyabaret Το φανταστικό βιβλίο των επαγγελμάτων Λιβάνης Παιδικό 1 8,4 

78 Kobi Yamada Τι μπορείς να κάνεις με ένα πρόβλημα Λιβάνης Παιδικό 1 8,4 

79 
Αντώνης 
Παπαθεοδούλου Ένα τελευταίο γράμμα 

Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 10,37 

80 Alice Briere-Haquet Η Κυρία Άιφελ 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 11,31 



81 Benji Davies Ο Νόι και η φάλαινα Ίκαρος Παιδικό 1 11,23 

82 Ingela P. Arrhenius Πού είναι ο κύριος Λιοντάρης; Ίκαρος Παιδικό 1 7,54 

83 Ingela P. Arrhenius Πού είναι η κυρία Πασχαλίτσα; Ίκαρος Παιδικό 1 7,54 

84 Britta Teckentrup Ένα απ' όλα δεν ταιριάζει Πατάκης Παιδικό 1 7,92 

85 Claude Dubois Ο Ακίμ τρέχει 
Επόμενος 
Σταθμός Παιδικό 1 11,32 

86 Maxine Trottier Φτερό στον άνεμο Λιβάνης Παιδικό 1 8,4 

87 Bernard Villiot Ο Φυσητής των ονείρων Λιβάνης Παιδικό 1 8,4 

88 Tomas Tuma Άτλαντας του προϊστορικού κόσμου Ψυχογιός Παιδικό 1 12,55 

89 Chris Riddell 
Η Ούρσουλα και η συμμορία της κίτρινης 
γάτας Πατάκης Παιδικό 1 8,3 

90 Chris Riddell Η Ούρσουλα πάει σχολείό Πατάκης Παιδικό 1 8,3 

91 Ben Haggarty Όνειρα και εφιάλτες στην εποχή του λίθου Jemma Press Παιδικό 1 12,22 

92 Sylvia Bishop Ο ελέφαντας της Έρικας  
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 9,42 

93 
Edward Lear/ Αντώνης 
Παπαθεοδούλου Μπούρδες  

Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 7,54 

94 Μαρώ Κατσίκα  Ο κουκούσκα  
Καλειδοσκόπι
ο Παιδικό 1 9,25 

95 Μαρίζα Ντεκάστρο  Ένας κόσμος σε κίνηση  
Καλειδοσκόπι
ο Παιδικό 1 16,89 

96 
Θοδωρής 
Παπαϊωάννου Το βρήκα  

Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 11,31 

97 Ingo Siegner 
Ο μικρός δράκος Καρύδας:Στην εποχή των 
δεινοσαύρων  Μεταίχμιο Παιδικό 1 7,26 

98 Gary Northfield 
Ο Ιούλιος Ζέβρα Βαβουρα με τους 
Βρετανούς  Ψυχογιός Παιδικό 1 10,47 

99 Abby Hanlon Ντόρι το μαύρο πρόβατο  Μεταίχμιο Παιδικό 1 9,34 

100 Jan Holleben  Πώς τον λένε το Θεό σου  Μεταίχμιο Παιδικό 1 13,58 

101 Oliver Jeffers Ένα παιδί από βιβλία  Ίκαρος Παιδικό 1 13,11 

102 Julia Donaldson Ζογκ  Ίκαρος Παιδικό 1 12,17 

103 Jo Ellen Bogart Ο άσπρος γάτος και ο καλόγερος  
Εκδοτική 
Αθηνών Παιδικό 1 13 

    
ΤΕΜΑΧΙΑ 103   

    
ΚΑΘΑΡΟ   

1.056,
12 

    
ΦΠΑ 6%   63,37 

    
ΣΥΝΟΛΟ   

1.119,
49 

 
 
 

Η Διευθύντρια 
 
 
 

Σταυρούλα ΜΠΑΞΕΒΑΝΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

ΦΥΛΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

 
 
 

 
 

Α/Α Συγγραφέας Τίτλος Εκδότης Είδος Τεμάχια Ποσό 

1 Astrid Desbordes Η αγαπημένη μου αδελφούλα Κόκκινο Παιδικό 1 
 2 Ροδούλα Παππά  Αριθμητάρι Νεφέλη Παιδικό 1 
 

3 Χριστίνα Νάκου Ιστορίες της τέχνης για παιδιά Άγρα Παιδικό 1 
 

4 Δημήτρης Μπασλάμ Πιθανότητες Πατάκης Παιδικό 1 
 

5 Olivier Tallec Λουδοβίκος ο πρώτος Angelus novus Παιδικό 1 
 

6 Ana Campou  Το μεγάλο κόλπο του Χουντίνι Polaris Παιδικό 1 
 7 Trudy Ludwig  Το αόρατο αγόρι Λιβάνης Παιδικό 1 
 8 Edward Berry  Τέσσερις σωματοφύλακες και μισός Μεταίχμιο Παιδικό 1 
 

9 Edward Berry  Το χαμένο βιβλίο Μεταίχμιο Παιδικό 1 
 

10 Carrie Ryan  Ο χάρτης για παντού Μάτι Παιδικό 1 
 

11 Otfried Preussler Το μικρό φάντασμα Κέδρος Παιδικό 1 
 

12 Συλλογικό Κοίτα Γράφημα Παιδικό 1 
 13 Brendan Wenzel Όλοι βλέπουμε την ίδια γάτα Πατάκης Παιδικό 1 
 14 Jane Goodall Ο αετός και ο τρυποκάρυδος Πατάκης Παιδικό 1 
 

15 Mike Kenny Το αγόρι με τη βαλίτσα Πατάκης Παιδικό 1 
 

16 Jerry Spinelli Σταργκερλ Πατάκης Παιδικό 1 
 

17 Jane Goodall Οι νεαροί χιμπαντζήδες του Γκόμπε Πατάκης Παιδικό 1 
 

18 Julia Donaldson Ο Ξυλαράκης Ίκαρος Παιδικό 1 
 

19 Αργυρώ Πιπίνη Μελάκ Μόνος 
Καλειδοσκόπι
ο Παιδικό 1 

 
20 Λώρη Κέζα  10 ημέρες στην τρελογιαγιά Μεταίχμιο Παιδικό 1 

 
21 Beatrice Alemagna Μια μεγάλη μέρα του τίποτα Κόκκινο Παιδικό 1 

 
22 Jon Klassen Βρήκαμε ένα καπέλο Κόκκινο Παιδικό 1 

 
23 Abby Hanlon Μια αληθινή φίλη Μεταίχμιο Παιδικό 1 

 24 Matt de la Rena Οδός Αγοράς, τέρμα Polaris Παιδικό 1 
 25 Πάνος Τσερόλας Στα ίχνη του Ντουκουζούρι Κέδρος Παιδικό 1 
 

26 
Αντώνης 
Παπαθεοδούλου Τικ τακ Ίκαρος Παιδικό 1 

 

27 Κλαίρη Γεωργέλλη Ποιος έκλεψε τον ήλιο 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 

 

28 John Jory Καληνύχτα λέμε 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 

 

29 Marten Sanden Ένα σπίτι χωρίς καθρέφτες 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 

 
30 Lauren Child Διάλεξε το δηλητήριό σου Πατάκης Παιδικό 1 

 

31 Luigi Ballerini 
Η δεσποινίς Ευφορβία και το 
ζαχαροπλαστείο της σοφίας Πατάκης Παιδικό 1 

 
32 Sara Hurst Φτιάχνουμε κτίρια; Πατάκης Παιδικό 1 

 



33 Andres Guerrero Ο μικρός γίγαντας Αιώρα Παιδικό 1 
 

34 Christopher Corr Ένα σπιτάκι για όλους 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 

 
35 Jonny Duddle Γιγαντόσαυρος Πατάκης Παιδικό 1 

 
36 Gary Northfield Στην αρένα με τους ρωμαίους Ψυχογιός Παιδικό 1 

 37 David Walliams Η ξεδοντίατρος Ψυχογιός Παιδικό 1 
 

38 Patricia Hegarty Το ποτάμι 
Εκδοτική 
Αθηνών Παιδικό 1 

 

39 Συλλογικό 
Γιατί οι πλούσιοι γίνονται όλο και 
πλουσιότεροι και οι φτωχοί φτωχότεροι  Χαραμάδα Παιδικό 1 

 
40 Mary Hoffman Το πιο μεγάλο βιβλίο για τις οικογένειες Ίκαρος Παιδικό 1 

 

41 Judith Kerr  Η τίγρη που ήρθε επίσκεψη 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 

 

42 Αργυρώ Πιπίνη 
Καλοκαίρι, φθινόπωρο, χειμώνας, άνοιξη, 
καλοκαίρι Πατάκης Παιδικό 1 

 
43 Davide Cali  Δεν έκανα τα μαθήματά μου γιατί… Πατάκης Παιδικό 1 

 
44 Leo Lionni Το όνειρο του Μάθιου Πατάκης Παιδικό 1 

 
45 Leo Lionni Φρέντερικ Πατάκης Παιδικό 1 

 

46 
Αντώνης 
Παπαθεοδούλου Ο μύθος της αράχνης Μεταίχμιο Παιδικό 1 

 47 Tracey Cordorey Τώρα Ίκαρος Παιδικό 1 
 

48 David McKee Ο Έλμερ κι ο αγώνας δρόμου Πατάκης Παιδικό 1 
 

49 Julian Clary Οικογένεια Μπολντ Πατάκης Παιδικό 1 
 

50 Αγγελική Ράδου Το ξύπνημα του Γκόλεμ Polaris Παιδικό 1 
 

51 Rolland Chambers Νέλλη - αναζητώντας τον Κάπτεν Πιμποντι 
Καλειδοσκόπι
ο Παιδικό 1 

 

52 
Ξένια 
Καλογεροπούλου Παραμύθια με την Ξένια Μάρτης Παιδικό 1 

 
53 Abby Hanlon Ο φανταστικός κόσμος της Ντόρι Μεταίχμιο Παιδικό 1 

 
54 Bernard Friot Χάλια διακοπές Μεταίχμιο Παιδικό 1 

 
55 Linda Sarah Φίλοι στον λόφο Ίκαρος Παιδικό 1 

 56 Μαρία Αγγελίδου Οι στάβλοι του Αυγεία Μεταίχμιο Παιδικό 1 
 57 Μαρία Αγγελίδου Ο ταύρος της Κρήτης Μεταίχμιο Παιδικό 1 
 58 Μαρία Αγγελίδου Οι στυμφαλίδες Όρνιθες Μεταίχμιο Παιδικό 1 
 

59 Μαρία Αγγελίδου Η Λερναία Ύδρα Μεταίχμιο Παιδικό 1 
 

60 Deborah Ellis Μια γάτα στα τείχη Ψυχογιός Παιδικό 1 
 

61 Fransesca Sanna το ταξίδι Πατάκης Παιδικό 1 
 62 Emmanuel Guibert Αριόλ, Ένας γαϊδαράκος όπως εσύ κι εγώ Κόκκινο Παιδικό 1 
 63 Emmanuel Guibert Αριόλ, ο ιππότης ίππος Κόκκινο Παιδικό 1 
 64 John Scieszka Φρανκ Αϊνστάιν και το ηλεκτροδάχτυλο Μίνωας Παιδικό 1 
 

65 F. A. Harrold Ο φανταστικός φίλος Μεταίχμιο Παιδικό 1 
 

66 Sophie Blackall Το δέντρο που κάνει μωρά Μεταίχμιο Παιδικό 1 
 

67 John Boyne  Το αγόρι στην κορυφή του λόφου Ψυχογιός Παιδικό 1 
 68 Jeanne Willis  Η Αργυρώ γελάει Πατάκης Παιδικό 1 
 69 Jeanne Willis  Το πρώτο χλουτς Πατάκης Παιδικό 1 
 70 Daniela Romer Ο μικρός ιππότης Μεταίχμιο Παιδικό 1 
 

71 Skye Byrne Η δύναμη της φαντασίας του Χένρι Λιβάνης Παιδικό 1 
 

72 
Αντώνης 
Παπαθεοδούλου Ωχ χταπόδι λάθος πόδι 

Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 

 
73 Astrid Desbordes Αγάπη μου Κόκκινο Παιδικό 1 

 74 Lauren Child Νιώσε το φόβο Πατάκης Παιδικό 1 
 75 Dan Pilkey Οι περιπέτειες του καπετάν Βράκας (1) Ψυχογιός Παιδικό 1 
 

76 Kate Bernheimer Το κορίτσι στο κάστρο μέσα στο μουσείο Λιβάνης Παιδικό 1 
 

77 Eric Puyabaret Το φανταστικό βιβλίο των επαγγελμάτων Λιβάνης Παιδικό 1 
 



78 Kobi Yamada Τι μπορείς να κάνεις με ένα πρόβλημα Λιβάνης Παιδικό 1 
 

79 
Αντώνης 
Παπαθεοδούλου Ένα τελευταίο γράμμα 

Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 

 

80 Alice Briere-Haquet Η Κυρία Άιφελ 
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 

 81 Benji Davies Ο Νόι και η φάλαινα Ίκαρος Παιδικό 1 
 82 Ingela P. Arrhenius Πού είναι ο κύριος Λιοντάρης; Ίκαρος Παιδικό 1 
 83 Ingela P. Arrhenius Πού είναι η κυρία Πασχαλίτσα; Ίκαρος Παιδικό 1 
 

84 Britta Teckentrup Ένα απ' όλα δεν ταιριάζει Πατάκης Παιδικό 1 
 

85 Claude Dubois Ο Ακίμ τρέχει 
Επόμενος 
Σταθμός Παιδικό 1 

 
86 Maxine Trottier Φτερό στον άνεμο Λιβάνης Παιδικό 1 

 87 Bernard Villiot Ο Φυσητής των ονείρων Λιβάνης Παιδικό 1 
 88 Tomas Tuma Άτλαντας του προϊστορικού κόσμου Ψυχογιός Παιδικό 1 
 

89 Chris Riddell 
Η Ούρσουλα και η συμμορία της κίτρινης 
γάτας Πατάκης Παιδικό 1 

 
90 Chris Riddell Η Ούρσουλα πάει σχολείό Πατάκης Παιδικό 1 

 
91 Ben Haggarty Όνειρα και εφιάλτες στην εποχή του λίθου Jemma Press Παιδικό 1 

 

92 Sylvia Bishop Ο ελέφαντας της Έρικας  
Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 

 

93 
Edward Lear/ Αντώνης 
Παπαθεοδούλου Μπούρδες  

Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 

 

94 Μαρώ Κατσίκα  Ο κουκούσκα  
Καλειδοσκόπι
ο Παιδικό 1 

 

95 Μαρίζα Ντεκάστρο  Ένας κόσμος σε κίνηση  
Καλειδοσκόπι
ο Παιδικό 1 

 

96 
Θοδωρής 
Παπαϊωάννου Το βρήκα  

Παπαδόπουλο
ς Παιδικό 1 

 

97 Ingo Siegner 
Ο μικρός δράκος Καρύδας:Στην εποχή των 
δεινοσαύρων  Μεταίχμιο Παιδικό 1 

 

98 Gary Northfield 
Ο Ιούλιος Ζέβρα Βαβουρα με τους 
Βρετανούς  Ψυχογιός Παιδικό 1 

 
99 Abby Hanlon Ντόρι το μαύρο πρόβατο  Μεταίχμιο Παιδικό 1 

 100 Jan Holleben  Πώς τον λένε το Θεό σου  Μεταίχμιο Παιδικό 1 
 101 Oliver Jeffers Ένα παιδί από βιβλία  Ίκαρος Παιδικό 1 
 

102 Julia Donaldson Ζογκ  Ίκαρος Παιδικό 1 
 

103 Jo Ellen Bogart Ο άσπρος γάτος και ο καλόγερος  
Εκδοτική 
Αθηνών Παιδικό 1 

 

    
ΤΕΜΑΧΙΑ 103 

 

    
ΚΑΘΑΡΟ   

 

    
ΦΠΑ 6%   

 

    
ΣΥΝΟΛΟ   

  
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 


